



ПРАВИТЕЛЬСТВО
КЕМЕРОВСКОЙ ОБЛАСТИ - КУЗБАССА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от « 3 » июля 2020 г. № 394
г. Кемерово

О внесении изменений в постановление Правительства Кемеровской области – Кузбасса от 17.05.2019 № 305 «Об утверждении Порядка предоставления (использования, возврата) из областного бюджета бюджетам муниципальных районов (городских округов) Кемеровской области бюджетных кредитов для частичного покрытия дефицита в целях погашения долговых обязательств на 2019 год»

Правительство Кемеровской области - Кузбасса п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление Правительства Кемеровской области – Кузбасса от 17.05.2019 № 305 «Об утверждении Порядка предоставления (использования, возврата) из областного бюджета бюджетам муниципальных районов (городских округов) Кемеровской области бюджетных кредитов для частичного покрытия дефицита в целях погашения долговых обязательств на 2019 год» (в редакции постановлений Правительства Кемеровской области – Кузбасса от 15.08.2019 № 482, от 20.01.2020 № 18) следующие изменения:

1.1. В пункте 3 слова «начальника главного финансового управления Кемеровской области» заменить словами «министра финансов Кузбасса».

1.2. В Порядке предоставления (использования, возврата) из областного бюджета бюджетам муниципальных районов (городских округов) Кемеровской области бюджетных кредитов для частичного покрытия дефицита в целях погашения долговых обязательств на 2019 год, утвержденном постановлением (далее – Порядок):

1.2.1. В пункте 8 слова «главное финансовое управление Кемеровской области» в соответствующем падеже заменить словами «Министерство финансов Кузбасса» в соответствующем падеже.

1.2.2. В пункте 9:

1.2.2.1. В абзаце первом слова «главным финансовым управлением Кемеровской области» заменить словами «Министерством финансов Кузбасса».

1.2.2.2. В абзаце втором слова «начальник главного финансового управления Кемеровской области» заменить словами «министр финансов Кузбасса».

1.2.2.3. В абзаце третьем слова «главного финансового управления Кемеровской области» заменить словами «Министерства финансов Кузбасса».

1.2.3. В пункте 11:

1.2.3.1. Абзац первый изложить в следующей редакции:

«11. Предоставление бюджетного кредита муниципальному образованию осуществляется на основании заключенного между Министерством финансов Кузбасса и уполномоченным органом местного самоуправления договора о предоставлении бюджетного кредита по форме, утвержденной финансовым органом Кемеровской области – Кузбасса, с приложением графика погашения бюджетного кредита. Предоставление бюджетного кредита может осуществляться одновременно или поэтапно.».

1.2.3.2. В абзацах втором, третьем слова «главное финансовое управление Кемеровской области» заменить словами «Министерство финансов Кузбасса».

1.2.4. В пунктах 12, 13 слова «главное финансовое управление Кемеровской области» в соответствующем падеже заменить словами «Министерство финансов Кузбасса» в соответствующем падеже.

1.2.5. В пункте 15 слова «главное контрольное управление Кемеровской области и главное финансовое управление Кемеровской области» заменить словами «Главное контрольное управление Кузбасса и Министерство финансов Кузбасса».

1.2.6. В пункте 16 слова «главное финансовое управление Кемеровской области» заменить словами «Министерство финансов Кузбасса».

1.2.7. В приложении к Порядку слова «начальнику главного финансового управления Кемеровской области» заменить словами «министру финансов Кузбасса».

2. Настоящее постановление подлежит опубликованию на сайте «Электронный бюллетень Правительства Кемеровской области – Кузбасса».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Губернатора Кемеровской области – Кузбасса – министра финансов Кузбасса Малахова И.Ю.

Губернатор
Кемеровской области – Кузбасса



С.Е. Цивилев